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OG0 yTBepKACHHH rOCYyJapCTBCHHOTO 00pPa30BaTEIbHOrO 3aKa3a Ha JOMKOJIFHOS BOCIIUTAHHE
U o0ydeHue, pasmMepa pOAATENHCKOM IIATEL

[TocranoBnenne Boctouno-Kazaxcranckoro obnactHoro akumara ot 21 nekabpst 2023 roga
No 299

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimox BBeIEHWS B AEUCTBUE HACTOAIIETO MOCTAHOBJIIEHUS CM. B II. J.

B cooTrBercTBuM ¢ moanyHkToMm 7-3) myHkTa 2 cratbu 6 3akoHa PecnyOonuku Kazaxcran "
06 obpazoBanuu", Bocrouno-Kazaxcranckuii oonactaoit akumat [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocy1apcTBEHHBIN 00pa30BaTEIbHBIN 3aKa3 Ha JIOIIKOJILHOE BOCIIUTAHUE U
o0y4eHHre COrIaCHO MPUIIOKEHUIO 1 K HACTOSIIEMY MOCTAaHOBJICHUIO.

2. YTBepauTh pa3Mep POAUTEIHCKON IUIATHI Ha JIOMIKOJIHFHOE BOCIIUTAHUE M O0ydYCHHE

COTJIACHO MPHUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSAIIEMY OCTAHOBJICHUIO.

3. TocymapcTBeHHOMY yupexJeHUI0 "YmpaBieHue o0Opa3oBaHUs
BocTouno-Ka3zaxcranckoit o6yacTu" B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEJILCTBOM TOPSIKE
00eCTeUnTh:

1) B TeueHue mATH pabOYMX JHEH CO JHS MOJMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAaHOBIICHUS
HampaBJICHUE €ro KOMUU B JJIEKTPOHHOM BHJI€ Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM S3bIKax B
PecnyOnukanckoe TocyJapCcTBEHHOE TPEANpUITHE Ha TpaBe XO3SHUCTBEHHOTO BejeHUs
NHcTuTyT 3aKkoHOnaTenbcTBa M TpaBoBod uHpopmanum Pecny6nuku Kazaxcran" s
omyOJMUKOBaHHUS B OTAJOHHOM KOHTPOJHFHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPABOBBIX AaKTOB
PecnyOnuku KazaxcraHn;

2) pa3MelleHue HACTOSIIIEro MOCTAaHOBJICHHSI Ha UHTEPHET-pEecypce akumMara o0JacTH
1ocJie ero 0(UIUAILHOTO Oy OIMKOBAHUS.
4. KoHTpOJIb 32 UCTIOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MTOCTAHOBJIEHHUS BO3JI0KUThH HA KYPUPYIOIIETO
3aMECTUTENIS aKuMa 00JIacTH.
5. HacTosmiee mocTaHOBJIEHHE BBOJIUTCS B ISUCTBUE CO JHS €0 MEPBOro OPUIIUATIBHOTO
OIMyOTMKOBAaHUS U PACTIPOCTPAHSIETCS HA MPABOOTHOIICHUS, BO3HUKIHE ¢ 1 ceHTsiops 2023

roaa.
AkuMm BocrouHo-Ka3axcTaHCcKoH obnacTa E. KomiepbaeB
IIpunoxenue 1 kK TOCTaHOBIIEHUIO
Bocrouno-Kazaxcranckoro
00J1aCTHOT'O aKUMaTa
ot "21" mexabps 2023 roma Ne 299

FOC}’I[aPCTBeHHLIﬁ oﬁpaaonamm:nmﬁ 3aKa3 Ha JOIIKOJHbHOEC BOCIIMTAaHUC A OGY‘IGHI/IG



Cnocka. Ilpunoxenune 1 B pemakiuu mnoctaHoBiieHUs Bocrouno-KazaxcraHckoro
obnactHoro akumara ot 19.11.2025 Ne 289 (BBoauTcsi B A€HCTBHE CO JHS €ro MEpPBOTrO
oUIHATBFHOTO ONMYOJIMKOBAHUS W PACIPOCTPAHSACTCS Ha MPABOOTHOIICHUS, BO3SHUKIIHUE C
01.01.2025).

Buas! 1OMIKONBHEIX OpraHu3anuii 00pa3oBaHUS

CpenHss CTOMMOCTh PacXoJI0B Ha OJTHOTO BOCIIUTAHHHUKA B MecsIl (TEHTe)

I'pynns ¢
TyOepKyIe
3HBIMH,
ajyiepruye
CKUMHU
COvITEL ¢ 3a00JIeBaH
II())Y 5 I'pynner ¢ Knaccet  Koppekuuo usamu, c
HauMenos O — qaC,OBI)IM 9 wacoBbiIM MuHH- npe;EmKonL HHBIE 3a0oseBaH
aHue Hacenenu o PEKHMOM PEKHMOM IIEHTPHI C H O i TPYNIBI C HEM
PETHOHA  Lijf IYHKT ~ BOCTIMTAHH mpeGhisa npebpiBa  HEMOMHBIM ToAroToBk 10,5 caxapHOro
HHA, B TOM JHCM nu II p nu qaCOBbBIM I[I/Ia6eTa,
HKOB HHS, B TOM
drcre qHClIe npeObIBaHu 00111€00pa3 peKUMOM  OCIIA0JICHH
MUHHU-LIEHT 5 OBaTEbHBI MPeObIBAHK BIX M YACTO
MHUHHU-LICHT
o pBI X IIKOJIaX A 0oJIeroIUX
p neTen ¢
10,5-
qaCOBBIM
PEKUMOM
npeObIBaHU
o
roponu
VYcre-Kame ropon 15602 58 439 - - - 105 232 87 504
HOTOPCK
FOPOA T pon 2050 58439 - 25781 25781 105232 87504
Punnep
paiion ropon 1478 58 235 - - - 104 806 -
Anraii ceno 355 64 602 - 28 520 28 520 - -
I'ny6
HYDOKOBE 10 1 445 64807 59450 28611 28611 - -
Kuii paiion
3aticancku TOPOI 1211 58 235 53 608 25 690 25 690 104 806 -
i paiioH  cemo 704 64 602 59268 28 520 28 520 - -
Karon-Kap
araiickuii  ceno 353 62 695 51912 27714 27714 114 097 -
paiioH
K
YPIYMEE oo 560 62695 51912 27714 27714 - -
uit paiion
PAROH oo 403 62695 51912 27714 27714 114097 -
Mapxkaken
PAROH " ceno 444 64602 59268 28520 28520 - -

Camap



Tapbarara ceno
Hckuit
paiioH
Ynanckui

N ceno
paiion
palioH
Yaken celno

Haprin

[[Temonaux ropoj
WHCKHUH

. ceno
paiioH

1209

1345

458

718

579

64 602

64 807

62 695

58 439

64 807

59 268

51912

28520

28 611

27714

28520

28 611

27714

114 097

118 498

98 117

[Ipunoxenue 2 K TOCTaHOBJICHUIO

Bocrouno-Kazaxcranckoro

00JIaCTHOrO0 aKUMaTa
ot "21" mexabps 2023 roma Ne 299

Pa3mep pomuTenbekoit IUIaTH Ha JOMIKOIHHOE BOCIIMTaHHE H 00ydeHAe

Caocka. [Ipunoxenue 2 B penakuuu nocraHoBiieHus Boctouno-Kazaxcranckoro
obnactHoro akumara ot 19.11.2025 Ne 289 (BBomuTcsi B A€CTBHE CO JHS €ro MEPBOTrO

opUIHATBHOTO OMYOJIMKOBAHUS U PACIPOCTPAHSAETCS HAa MPABOOTHOIICHUS, BOSHUKIIHUE C

01.01.2025).

HaumenoBanue peruoHa

ropox ¥Ycrb-KameHoropek

ropox Punnep

paiion AnTaii (ropon)

pation Aunraii (cenmbckas

MECTHOCTbD)

I'myOoxoBckuii paiioH

Pa3mep poauTensCKo# mIaThl B MECSII (TEHTe)

Bupl 1o1mKoIBHBIX OpraHu3aluiil

KonuuecTtBoO

BOCIIMTAaHHUKOB

15 602
2050
1478

354

1 445

3aiicanckuii paiion (ropox) 1211

3alicanckuil  paiioH

CeJIbCKasi MECTHOCTh)

(704

Karon-Kaparaiickuii paiion 353

Kypuymckuit paiion
paiion Mapxkaken
paiion Camap
TapOaratatickuii paiioH
VYnaHckull paiioH

pation YnkeH Hapein

[lemoHanxXuHCKUH paiioH (

TOpOx)

560
403
444
1209
1345
458

718

Hetckuii can/ sicnu-can (10

3-x net / ot 3-x ner)

18 500/ 23 500
19 800/ 22 500
20 000/23 400

20 000/23 400

18 600/ 23 000
15 000/ 18 000

13 500/ 14 500

15500/ 18 840
19 800/19 800
19 800/19 800
17 500/ 17 500
17 000/ 21 000
19 000/ 20 000
15500/ 18 840

17 000/21 000

MI/IHI/I-HGHTp C IIOJHBIM

JTHEM TIpeObIBaHUS aeTeil (
1o 3-x jet / ot 3-X jer)

18 500/ 23 500
12 500/ 14 500
20 000/23 400

20 000/23 400

18 600/ 23 000
15 000/18 000

13 500/ 14 500

10 333/ 12 560
10 000/10 000
10 000/10 000
14 000/ 14 500
12 000/ 16 000
12 000/ 13 000
10 333/ 12560



lemonanxuHckuii paiio ( 579 17 000/21 000 20 000/20 000
CEeNbCKasi MECTHOCTB)
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